MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FELIZ

GABINETE (FELIZ)

RESOLUÇÃO Nº 18/2024 - GAB-FLZ (11.01.10.06)

 23365.000719/2024-92Nº do Protocolo:
Feliz-RS, 20 de junho de 2024.

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, considerando o que foi deliberado na
reunião ordinária do Conselho de Campus, realizada em 19 de junho de 2024, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar as mudanças no Calendário Acadêmico de 2024 conforme proposta:

06/06 - Publicação do edital de Transferência Externa e Ingresso de Diplomado
24/06 - Início do 2º trimestre
22/06 - Dia letivo somente para Ensino Superior (sexta-feira) - Recuperações de conteúdos de
modo presencial para quem precisar, inclusive práticas e aulas experimentais.
08/07 - Fim do prazo para entrega das notas 1º trimestre.
08, 09 e 10/07 - Conselhos de classe EMI

 13/07 - Letivo por sexta-feira EMI = “Festa Julina Solidária” e entrega de boletins
 29 a 30/08 - Semana Acadêmica de Letras

 07/10 - Jornada Integrada Licenciatura/Técnico em Química.
30/11 - Letivo por quarta-feira (p/todos) - substitui o feriado de 20/11

E a necessidade de cancelamento

15/04 Edital Transferência Externa e Ingresso de Portadores de Diploma para os Cursos
 Superiores para 2024/2

 08 a 10/05 Semana Acadêmica Letras
 14/05 e 12/06 Oficinas formativas

 05 a 09/06 Jornada do Meio Ambiente
05/07 Expressões no IFRS - ação do NAC"

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 20/06/2024 16:56)
MARCELO LIMA CALIXTO

DIRETOR

IFRS / CF-FLZ (11.01.10)

Matrícula: ###476#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 18 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 20/06/2024 c23e36f2ae

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf